

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

H.M.O.P. No.78/2021

Deposition of Pw1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly

affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 18.11.2022.

Evidence Recorded Time: 1.46 P.M to 1.50 P.M

Name	: நடராஜன்	Caste	:	
S/o & W/o.	: மாணிக்கம்	Calling	:	
Village	:	Religion	:	
Taluk	:	Age	:	

**முதல் விசாரணை :-**

நான் இதில் மனுதாரர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்,

- ம.சா.ஆ.1- 16.09.2007 எனக்கும் எதிர்மனுதாரருக்கும் நடைபெற்ற - அசல் திருமணத்தை காட்டக்கூடிய திருமண அழைப்பிதழ்
- ம.சா.ஆ.2 - 2005-2009 மனுதாரரின் குடும்ப அட்டை அசலுடன் ஒப்பு - அசல் நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.
- ம.சா.ஆ.3 - 22.03.2007 மனுதாரரின் வாக்காளர் அட்டை அசலுடன் ஒப்பு - நகல் நோக்கப்பட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது.
- ம.சா.ஆ.4 - 08.01.2010 இராசிபுரம் காவல் நிலைய இரசீது -நகல்
- ம.சா.ஆ.5- 11.01.2010 எனது வாக்குமூலம் -நகல்
- ம.சா.ஆ.6- 16.10.2014 ஜீவனாம்ச மனு -நகல்
- ம.சா.ஆ.7- 23.10.2017 CRP 27/2017 - தீர்ப்பு -நகல்
- ம.சா.ஆ.8- 24.02.2014 CMP /2018 - மனு நோட்டீஸ் -நகல்

மனுவில் கோரியவாறு உத்தரவு வழங்க வணக்கமாய் பிராத்திக்கிறேன்.

**குறுக்கு விசாரணை:-**வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,  
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்