

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

H.M.O.P. No. 78/2021	Date : 14.07.2023	PW1
Name: நடராஜன்	S/o. மாணிக்கம்	Evidence Recorded Time: 12.51 P.M. to 01.30 P.M.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

நான் பனிரெண்டாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் பெயிண்டிங் அடிக்க கூலிக்கு வேலை செய்து வருகிறேன். எனக்கு இருசக்கர வாகனம் ஓட்ட தெரியுமா என்றால் தெரியும். நான் வேறு ஒரு நபரின் உதவியில்லாமல் எந்த வேலையும் செய்ய முடியுமா என்றால் வலுவான பொருட்களை தூக்க முடியாது, மற்ற வேலைகளை செய்வேன். நான் நன்றாக வேலை செய்ய முடியும் என்றும், இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண பத்திரத்தில் முதலிரவு அன்று எதிர்மனுதாரர் அவருடைய அக்கா கணவருடன் ஒப்பிட்டு பேசியதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. திருமணம் நடைபெற்று மறு அழைப்பின் போது எனக்கும், அக்கா கணவருக்கும் சாப்பாடு பரிமாறும் போது எதிர்மனுதாரர் அணிந்திருந்த சால்வை கீழே விழுந்ததை நான் சொன்ன போது உங்களுக்காக நான் சால் அணி முடியாது என்று கூறியதாக இந்த மனுவிிற்காக நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. புதிதாக திருமணம் நடைபெற்றவர்கள் இதுபோல செய்யமாட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. அன்று இரவே எதிர்மனுதாரர் தனக்கு பாஸ்கர் என்வரோடு காதல் இருந்ததை சொன்னார். பிரமாண பத்திரத்திலும், மனுவிலும் ஒரு கை ஊனம் என்று கூறியுள்ளேன், ஆனால் எந்த கை ஊனம் என்று கூறவில்லை என்றால் சரிதான், எனது வலதுகை தான் ஊனமாக உள்ளது. திருமணத்திற்கு பிறகு எதிர்மனுதாரர் ஒரு இந்து குடும்ப மனைவி செய்யவேண்டிய பணிவிடகளை செய்தார் என்றால் சரியல்ல, அவர் எந்த வேலைகளையும் செய்யவில்லை. 01.01.2009-ம் தேதி எதிர்மனுதாரர் நிறைமாத கர்பிணியாக இருந்ததை கருதாமல் நான் அவரை அடித்து வீட்டை விட்டு வெளியேற்றினேன் என்றால் சரியல்ல. அதற்கு முன்பு எதிர்மனுதாரருக்கு வளைகாப்பு நடத்தவேண்டும் என்று சொன்னத்திற்கு நான் உடன்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் மனுவில் எதிர்மனுதாரருக்கு நான் வளைகாப்பு நடத்தியதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த பெண்ணுக்கும் வளைகாப்பு நடத்துவதாக இருந்தால் பெண் வீட்டில் தான் நடத்துவார்கள் என்றால் அவ்வாறு இல்லை, நான்தான் செய்தேன். எதிர்மனுதாரருக்கு

கற்பம் மருத்துவமனையில் ஆண் குழந்தை பிறந்தபோது நான் பார்க்கவரவில்லை என்றால் சரியல்ல, நான்தான் உடன் இருந்தேன். குழந்தை பிறப்பிற்கான செலவுகளை எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் செய்தாகர்கள் என்றால் சரியல்ல, நான்தான் செய்தேன். அவ்வாறு நான்தான் செலவு செய்தேன் என்பதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் முதல் குழந்தை பிறப்பிற்கு பெண்ணின் பெற்றோர்கள்தான் செய்வார்கள் என்றும், நான் செய்ததாக பொய்யாக சாட்சியாக அளிக்கிறேன் என்றாலு சரியல்ல. குழந்தை பிறந்த பின்பு இன்று வரை நான் குழந்தையை பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, குழந்தை பிறந்தது முதல் உடன் இருந்தேன், பிரச்சனை செய்யும் வரை எங்கள் வீட்டில்தான் இருந்தார். குழந்தை பிறந்த பிறகு ஒரு மாதம் கழித்து எதிர்மனுதாரரையும், குழந்தையையும் என் வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றுவிட்டேன். குழந்தை பிறகு ஒரு மாதத்தில் நான் அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும், மனுவிலும் பிரமாண பத்திரத்திலும் ஐந்து மாதத்தில் அழைத்து சென்றதாக கூறியுள்ளேன், ஆனால் அவ்வாறு ஐந்து மாதத்திலும் அழைத்து செல்லவில்லை என்றாலும், இதுவரை நான் குழந்தையை பார்க்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. 05.06.2009-ம் தேதியில் என்னிடம் தகராறு செய்துவிட்டு எதிர்மனுதாரர் அவரது அக்கா வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்று மனுவிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 06.06.2009-ம் தேதி எதிர்மனுதாரர் பெற்றோர் சண்டை செய்தார்கள் என்று பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடன் தகராறு செய்தற்காக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் கொடுத்துள்ளேன். அந்த புகாரை இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. 08.01.2010-ம் தேதி எதிர்மனுதாரரை சேர்ந்து வாழ சொல்லி புகார் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன், அவர் சேர்ந்து வாழ மறுத்துவிட்டார், நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்வதாக கூறினார். மேற்படி அதே தேதியில் எதிர்மனுதாரர் மேட்டூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் நான் ரூபாய் மூன்று லட்சம் வரதட்சணை கேட்டதாக எதிர்மனுதாரர் புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த புகாரின் பேரில் போலீசார் என்னை விசாரணைக்கு அழைத்த போது அதில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக ராசிபுரம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் கொடுத்த புகாரின் மீது ஒரு சி.எஸ்.ஆர் எண்.4/2010

ரசீது கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் அதுபற்றி தெரியாது. எதிர்மனுதாரர் புகார் கொடுத்து என்னை சிறையில் அடைப்பதாக கூறவில்லை என்றால் சரியல்ல. 07.02.2011-ம் தேதியில் அஸ்தம்பட்டி நால்ரோடு அருகே சென்றபோது நானே விபத்தினை ஏற்படுத்திக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. என் மீது ஆம்னி வேன் மோதியது. அது சம்மந்தமாக இழப்பீடு கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அதன் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டதா என்றால் இல்லை. நான் விபத்தில் அடிபட்டதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் கௌதமி என்ற பெண்ணுடன் தொடர்பு வைத்துக்கொள்ளுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நானும், கௌதமியும் வீட்டில் தனியாக இருக்கும் போது எதிர்மனுதாரர் எனக்கு போன் செய்யும் போது அதை கௌதமி எடுத்து பேசினார் என்றால் அது தவறாகும். எதிர்மனுதாரர் தன்னை மனைவி என்று கூறியபோது அதற்கு கௌதமி தான் தன்னை என்னுடைய மனைவி என்று கூறினார் என்றால் சரியல்ல. கௌதமி நான் ஏற்கனவே திருமணம் ஆனவர் என்ற விசயம் தெரிந்து என்னிடம் தகராறு செய்த போது நான்தான் சேலம் நான்கு ரோட்டில் கண்ணாடியால் என்னை நானே அறுத்துக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. கண்ணாடியால் அறுத்துக்கொண்டதை மறைப்பதற்குதான் நான் விபத்து ஏற்பட்டதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு அடிப்பட்டதை தெரிந்து கொண்டு எதிர்மனுதாரர் மருத்துவமனைக்கு வந்து டாக்டரிடம் விசாரித்த போது விபத்தினால் அடிபடவில்லை என்று மருத்துவர் கூறினார் என்றால் சரியல்ல. அப்போது எனக்கு கழுத்தி மட்டும் தான் காயம் ஏற்பட்டது என்றாலும், வேறு எங்கும் காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. கைகளிலும், தலையிலும் காயம் ஏற்பட்டது, அதற்கு சான்று வைத்துள்ளேன் . மருத்துவ மனையில் மூன்று நாட்கள் சிகிச்சையில் இருந்தேன். அந்த மூன்று நாட்களும் எதிர்மனுதாரர்தான் எனக்கு பணிவிடை செய்தார் என்றால் அது தவறாகும், அவர் சண்டை செய்துவிட்டு சென்றுவிட்டார். எதிர்மனுதாரர் அவ்வாறு பணிவிடை செய்ததால் அவரை என்னுடன் அழைத்து செல்வேன் என்று இருந்தார் என்றால் சரியல்ல, அவர் சண்டை செய்துவிட்டு சென்றுவிட்டார். மருத்துவமனையில் நான் சிகிச்சையில் சேர்ந்த போது மனைவி என்ற இடத்தில் கௌதமி என்பவர்தான் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் எதிர்மனுதாரர் என்னுடன்

சேர்ந்து வாழ வில்லை என்று 20.11.2014-ம் தேதியில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. ஏற்கனவே நான் விவாகரத்து கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் நாமக்கல்லில் விவாகரத்து கேட்டும், ராசிபுரத்தில் சேர்ந்து வாழ கேட்டும் தாக்கல் செய்தேன். அந்த வழக்குகள் என்ன ஆனது என்றால் வழக்கறிஞர் சரியாக வழக்கை நடத்தாத காரணத்தினால் வழக்கு தள்ளுபடி ஆனது என்றால் சரியல்ல, வழக்கறிஞர் எனக்கு சரியாக தகவல் கொடுக்காததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. ராசிபுரத்தில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட மனுவை குறித்து இந்த மனுவில் என்ன கூறியுள்ளேன் என்றால் தெரியாது. எனக்கு விபத்து ஏற்பட்ட காரணத்தினால் தான் மேற்சொன்ன நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் தெரியாது. 07.05.2011-ல் விபத்து நடந்ததாக மனுவில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் 07.05.2015-ல் விபத்து நடைபெற்றது. 07.05.2011ம் தேதியில் விபத்து ஏற்பட்ட காரணத்தினால் 14.02.2017-ல் ராசிபுரம் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு நான்கரை வருடங்கள் கழித்து தான் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். கடந்த 2015-ம் ஆண்டு நாமக்கல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் GWOP.114/2015 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் சரிவர நடத்தவில்லை என்பதால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. GWOP.114/2015 என்ற மனுவை எதற்காக தாக்கல்செய்தேன் என்றால் குழந்தையை என் பொறுப்பில் ஒப்படைக்க கேட்டிருந்தேன், அந்த மனுவும் நான் நடத்தாததால் தள்ளுபடி ஆகிவிட்டது. நான் மனுக்களை தாக்கல் செய்துவிட்டு, அவை விசாரணைக்கு வரும் போது நடத்தாமல் விட்டுவிட்டு எதிர்மனுதாரரை அலைக்கழிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் மனுக்களை தாக்கல் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்.
சாப்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.