

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

H.M.O.P.No.78/2021	Date : 27.09.2023	PW1
Name: நடராஜன்	S/o. மாணிக்கம்	
Evidence Recorded Time: 03.26 P.M. to 03.40 P.M.		

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி :-

நான் ராசிபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் HMOP.8/2015 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நாமக்கல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் GWOP.114/2015 என்ற மனுவை தாக்கல் செய்திருந்தேன் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் மேட்டுர் குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் ஜீவனாம்ச வழக்கான M.C.5/2014 மனுவை தாக்கல் செய்த பிறகுதான் மேற்படி இரண்டு மனுக்களையும் நான் தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரரை பெண் பார்க்க சென்றபோது, எனக்கு திருமணம் செய்யும் போதும் எதிர்மனுதாரர் என்னை பிடித்துதான் திருமணம் செய்து கொள்ள ஒப்புக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல, அன்று இரவே அவர் அம்மாவிடம் தனக்கு பிடித்த நபரைதான் திருமணம் செய்து கொள்வேன் என்று கூறியுள்ளார். மேற்படி சங்கதிகளை என்னுடைய மனுவிலும், பிரமாண பத்திரத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் என்னை பிடித்துதான் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றாலும், நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு எனக்கு முன்பே இருந்த குடிபழக்கத்தால் நான் வேறு ஒரு பெண்ணை காதலித்து வந்ததாகவும், என் பெற்றோர் வற்புறுத்தியதால்தான் நான் எதிர்மனுதாரரை திருமணம் செய்து கொண்டதாகவும் எதிர்மனுதாரரிடம் தெரிவித்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வேறு பெண்ணை காதலித்ததால்தான் நான் எதிர்மனுதாரரிடம் பிரச்சனை செய்து, நான் எதிர்மனுதாரரை நீயாகவே என்னைவிட்டு சென்றுவிடு என்று கூறினேன் என்றால் சரியல்ல, எதிர்மனுதாரர்தான் என்னிடம் அரசாங்க வேலை வாங்கவில்லை என்று கூறி பிரச்சனை செய்தார். திருமணத்திற்கு முன்பு நான் தனியார் நிறுவனத்தில் வேலை செய்து வந்ததேன் என்றாலும், அரசு வேலை வாங்கவேண்டும் என்றால் ரூபாய் ஐந்து லட்சம் பணமும், மூன்று பவுன் நகையும் உன் பெற்றோர் வீட்டில் வாங்கி வா என்று எதிர்மனுதாரரிடம் நானும், என் அம்மாவும் கேட்டோம் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர்

சேர்ந்து வாழ பெரியவர்கள் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து பேசினார்கள் என்றாலும், நான் பலமுறை பஞ்சாயத்திற்கே செல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் மகன் பெயர் தெரியுமா என்றால் தெரியும், ஞானசேகர் ஆகும். என் மகன் என்ன படிக்கிறார் என்றும், எந்த பள்ளியில் படிக்கிறார் என்றும் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிர்மனுதாரர் தற்போதும் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருக்கிறார், நான் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருப்பதால் தான் இன்று வரை விவாகரத்து கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரும், அவருடைய தாயாரும் மனுவில் நான் சொல்லியுள்ளது போல பேசவில்லை என்றால் சரியல்ல. பொய்யான குற்றச்சாட்டுக்களை கூறி இந்த மனுவை நான் தாக்கல் செய்துள்ளதாலும், நான் முன்னுக்குப்பின் முரணாக சாட்சியம் அளித்துள்ளதாலும் நான் தாக்கல் செய்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-PW1,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நீதிபதி, மேட்டுர்.