

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

H.M.O.P. No. 78/2021	Date : 11.01.2024	PW2
Name: மாது	W/o. மாணிக்கம்	
Evidence Recorded Time: 1.36 P.M. to 2.10 P.M.		

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எனக்கு எத்தனை மகன்கள் என்றால் நான்கு மகன்கள். நான், என் மகன் என அனைவரும் ஒரே வீட்டில்தான் வசித்து வருகிறோம் என்றால் இல்லை, முன்பு இருந்தோம் தற்போது இல்லை. திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு எனது மகனுக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் இடையே உள்ள பிரச்சனை என் மகன் சொல்லிதான் தெரியும் என்றால் சரிதான். மறு அழைப்பின் போது எதிர்மனுதாரர் தனது அக்கா கணவருடன் ஒப்பிட்டு பேசியதால் தான் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரை பெண் பார்க்க சென்றபோது அவர் தனது விருப்பத்தை சொன்னாரா என்றால் அவர் எதுவும் சொல்லவில்லை அவரின் பெற்றோரின் தூண்டுதலால்தான் திருமணத்திற்கு சம்மதித்தார். என் மகன் திருமணத்திற்கு முன்பு என்ன வேலைக்கு சென்றார் என்றால் உணவகத்தில் வேலை செய்து வந்தார். தற்போது என்ன வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் உணவகத்தில் சமையல் வேலைக்கு தான் சென்று கொண்டிருக்கிறார். உணவகத்திற்கும் எங்கள் வீட்டிற்கும் எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 2 கி.மீ தூரம் இருக்கும். வேலைக்கு வண்டியில் சென்று வருகிறார் என்றால் இல்லை பேருந்தில் செல்வார், உடன் யாரேனும் வந்தால் அவர்களுடனும் செல்வார். என் மகன் இருசக்கர வாகனம் ஓட்டுவாரா என்றால் ஓட்டுவார். தற்போதும் இருசக்கர வாகனம் ஓட்டுகிறாரா என்றால் ஓட்டுகிறார். எதிர்மனுதாரர் நிறைமாதமாக இருக்கும் போது நான், என் மற்றொரு மகன் சண்முகம், அவர் மனைவி கோமதி ஆகியோர் சேர்ந்து தாக்கி வரதட்சணையாக ரூபாய் மூன்று லட்சம் வாங்கி வர சொன்னோம் என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் கேட்ட வரதட்சணையை கொடுக்காத காரணத்தினால் தான் எதிர்மனுதாரரை அடித்து துரத்திவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல, எதிர்மனுதாரர் என் மகனுடன் ஒருநாள் கூட வாழவில்லை. எவ்வளவு நாட்கள் சேர்ந்து வாழ்ந்தார்கள் என்றால் ஒரு நாள் கூட என் மகனுடன் ஒரே வீட்டில் சேர்ந்து வாழவில்லை, அவர்

பெற்றோர் வீட்டில் தான் இருந்தார். வளைகாப்பு எதிர்மனுதாரர் பெற்றோர் சொன்னதால் எங்கள் வீட்டில் வைத்து நடத்தப்பட்டது. எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர் இருவரும் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் என்று பஞ்சாயத்தார்களை வைத்து பேசிய பிறகுதான் எங்கள் வீட்டில் வைத்து வளைகாப்பு நடத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வளைகாப்பிற்கு ஆன செலவுகளை எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர் தான் செய்தார்கள் என்றால் அதில் நாங்கள் கலந்து கொள்ளவில்லை. பெண்ணுக்கு முதல் குழந்தை பிறக்கும் போது பெண்ணின் வீட்டில்தான் வளைகாப்பு செய்வார்கள் என்றால் சரிதான். எதிர்மனுதாரர் பெற்றோர்கள்தான் வளைகாப்பு செலவுகளை செய்தார்கள் என்றால் அவர்கள் உறவினர்களை அழைத்து எங்கள் வீட்டில் வைத்து வளைகாப்பு செய்தார்கள் என்றால் எங்கள் வீட்டில் வைத்து நடக்கவில்லை பக்கத்து வீட்டில் வைத்து நடத்தப்பட்டது. எதிர் மனுதாரருக்கு எந்த தேதியில் குழந்தை பிறந்தது என்றால் 2008-ல் குழந்தை பிறந்தது, தேதி, மாதம் தெரியவில்லை. என் பிரமாண பத்திரத்தில் 2009-ல் குழந்தை பிறந்ததாக சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் தட்டச்சு செய்யும் போது தவறுதலாக தட்டச்சு செய்துவிட்டார்கள். எதிர்மனுதாரருக்கு குழந்தை பிறந்த பிறகு எங்களுக்கு சொல்லியும் நாங்கள் சென்று பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல, சென்று பார்த்தோம். எந்த மருத்துவமனையில் குழந்தை பிறந்தது என்றால் நினைவில்லை, மேட்டூரில் உள்ள தனியார் மருத்துவ மனையில் பிறந்தது. முதல் பிரசவத்திற்கு எதிர்மனுதாரர் பெற்றோர் தான் செலவு செய்தார்கள் என்றால் இல்லை என் மகன்தான் செய்தார். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. குழந்தை பிறந்த பிறகு ஐந்து மாதம் கழித்து அழைத்து சென்றதாக பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் ஐந்து முறை தற்கொலை முயற்சி செய்ததாக பிரமாண பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 05.06.2009-ம் தேதி என் மகனிடம் எதிர்மனுதாரர் உறவினர்கள் தகராறு செய்தார்கள் என்று வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதியை வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 08.01.2010-ம் தேதி மேட்டூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் என் மீது, என் மகன் மற்றும் குடும்பத்தினர் மீது வரதட்சணை புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான், அது பொய்யான புகார் ஆகும். அந்த புகாரில் இருந்து தப்பிப்பதற்காக ராசிபுரம் காவல் நிலையத்தில் சேர்ந்து வாழ்வதாக மனு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல,

நாங்கள் மனு கொடுத்த பிறகுதான் எதிர்மனுதாரர் புகாரே கொடுத்தார். எதிர்மனுதாரர் மூன்று லட்சம் கொடுத்தால் விவாகரத்து கொடுப்பதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல, காவல் நிலையத்தில் வைத்து காவல் உதவி ஆய்வாளர் முன்னிலையில் தான் அவ்வாறு கூறினார். என் மகனுக்கு எந்த தேதியில் எங்கு விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சேலம் ஜங்க்சன் பகுதியில் விபத்து ஏற்பட்டது. என் மகனுக்கு விபத்து ஏற்பட்டதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, அனைத்து ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், அவ்வாறு எந்த ஆவணங்களையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் மகன் சேலத்தில் உள்ள ஒரு கௌதமி என்பவருடன் எதிர்மனுதாரரிடமிருந்து விவாகரத்து பெறாமலேயே குடும்பம் நடத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. கௌதமிக்கு மனுதாரருக்கு எதிர்மனுதாரருடன் திருமணம் நடைபெற்ற விவரம் தெரியாது என்றால் அது தவறாகும். எதிர்மனுதாரர் மனுதாரருடன் பேசவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் போன் செய்த போது கௌதமி எடுத்து பேசி தான் மனுதாரருடன் வாழ்ந்து வருவதாக சொன்னதன் அடிப்படையில்தான் இந்த மனுதாரருக்கும், கௌதமிக்கும் திருமணம் நடைபெற்ற விவரம் எதிர்மனுதாரருக்கு தெரியவந்தது என்றால் சரியல்ல. கௌதமிக்கு மனுதாரருக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கும் நடைபெற்ற திருமணம் பற்றி விவரம் தெரியவந்த போது என் மகனை விட்டு கௌதமி பிரிந்து சென்றதால் என் மகன் கழுத்தை அறுத்து தற்கொலைக்கு முயற்சி செய்தார் என்றால் சரியல்ல. 07.05.2011-ம் தேதி என் மகன் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டார் என்றும், விபத்தினால் மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்படவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் மருத்துவமனைக்கு வந்து மருத்துவரை விசாரித்த போது விபத்தினால் கழுத்து அறுபடவில்லை என்றும், கழுத்து அறுக்கப்பட்டு உள்ளது என்றும் தெரிவித்தார் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் என் மகன் மருத்துவமனையில் இருக்கும் போது அவருக்கு உதவியாக இருந்தார் என்றாலும், சிகிச்சை முடித்து வரும்போது எதிர்மனுதாரரை வீட்டிற்குள் வரக்கூடாது என்று சொன்னேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் மூன்றாம் மகன் பெயர் என்ன என்றால் ஜானகிராமன் ஆகும். அவருக்கு திருமணம் நடைபெற்று அவர் மனைவியும் சேர்ந்து பிழைக்கவில்லை என்றால் சரிதான். மூன்றாம் மகனும் எங்களுடன் தான் இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அவர்

மனைவி பெயர் என்ன என்றால் ஸ்ரீமாரி ஆகும். அவர் தற்போது வரை அவர் பெற்றோர் வீட்டில் தான் இருக்கிறார் என்றால் சரிதான். தற்போது சாட்சி அவர் பிரசவத்திற்காக அவர் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுள்ளதாக கூறுகிறார். வரதட்சணை கேட்டு அவரையும் அடித்து துரத்திவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. வரதட்சணை கேட்டு கொடுமைப்படுத்தியதால்தான் எதிர்மனுதாரரும், மூன்றாம் மகனின் மனைவியும் பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரின் குழந்தையை சென்று பார்த்தோமா என்றால் பெயர் நாங்கள் தான் வைத்தோம், அந்த குழந்தை என் மகனுக்கு பிறக்கவில்லை என்று சொன்ன பிறகு நாங்கள் சென்று பார்க்கவில்லை. நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் தற்போது மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இருக்கிறார் என்றால் என் மகன் சேர்ந்து வாழ தயாராக இல்லை . எதிர்மனுதாரர் பிரிந்த வாழ காரணம் நான்தான் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்க கூடியது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.

ஓம்/-PW2,

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கையெழுத்து செய்தார்.

ஓம்/-S.முத்துராமன்,
சார்பு நிதிபதி, மேட்டூர்.