

IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE, METTUR

H.M.O.P. No. 78/2021

Deposition of RW1 witness of Plaintiff/Petitioner/Defendant/Respondent solemnly

affirmed by Bench Clerk in OP Section of this court in accordance with the provisions of Oaths Act 1969 (Act 44 of 1969) on 09.02.2024. Evidence Recorded Time: 11.55 A.M to 11.56 A.M

Name	: சூர்யா	Caste	:
S/o & W/o.	: லேட்.துரைசாமி	Calling	:
Village	:	Religion	:
Taluk	:	Age	:

முதல் விசாரணை :-

நான் இதில் எதிர்மனுதாரர் ஆவேன். என் தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை படித்துப்பார்த்து அவைகள் யாவும் உண்மை என தெரிந்து கையெழுத்து செய்தேன். அதிலுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு சான்று ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

எ.ம.சா.ஆ.1	06.02.2015	ராசிபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்திலிருந்து HMOP.No.8/2015 மனுவில் எனக்கு வந்த அழைப்பாணை	சார்வு நகல்
எ.ம.சா.ஆ.2	09.12.2014	மனுதாரர் ராசிபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த HMOP.No.8/2015 என்ற விவாகரத்து மனு	சார்வு நகல்
எ.ம.சா.ஆ.3	28.03.2016	HMOP.No.8/2015 மனுவில் எனது தரப்பில் நான் தாக்கல் செய்த எதிருரை	அலுவலக நகல்
எ.ம.சா.ஆ.4	15.09.2015	நாமக்கல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றத்திலிருந்து எனக்கு அனுப்பப்பட்ட GWOP.No.114/2015-ன் அழைப்பாணை	சார்வு நகல்
எ.ம.சா.ஆ.5	29.07.2015	GWOP.No.114/2015 மனுவில் எனக்கு மனுதாரரால் வழங்கப்பட்ட மனுவின் நகல்	நகல்

மனுதாரர் மனுவினை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை:-வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Sd/-RW1 Suriya

Sd/- S.Muthuraman,
Sub Judge, Mettur.

