

மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றம்

HMOP.No.78/2021	Date : 25.11.2024	RW1
Name: சூர்யா	க/பெ.நடராஜன்	

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

16.09.2007 ம் தேதி எனக்கும் மனுதாரருக்கும் மீனாட்சி சொக்கநாதன் கோவிலில் இருதரப்பு பெரியோர்களின் சம்மதத்தின் பேரில் திருமணம் நடந்தது என்றால் சரிதான். திருமணமாகி அதிகபட்சமாக மனுதாரருடன் நான் எவ்வளவு நாட்கள் வாழ்ந்துள்ளேன் என்றால் சுமார் ஒரு வருடம் வாழ்ந்தேன். மேற்படி ஒரு வருடமும் மனுதாரர் வீட்டில் வாழ்ந்து வந்தேனா என்றால் மனுதாரரின் பெற்றோர்களுடன் கூட்டுக் குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின்படி கடந்த 2015 ம் வருடத்திலேயே எனது கணவர் என்னிடம் விவாகரத்து கோரி மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். 2014 ம் வருடத்தில் நான் ஜீவனாம்ச வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். இதுநாள் வரை எனக்கும், எனது மகனுக்கும் ஜீவனாம்ச தொகை பெற்று வருகிறேன் என்றால் சரியாக கொடுப்பதில்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றும் ஒவ்வொரு வாய்தாவிிற்கும் நான் ஜீவனாம்சம் பெற்று வருகிறேன் என்றும் வழக்கிற்காக சரியாக கொடுப்பதில்லை என்று பொய்யாக சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2008 ம் வருடத்தில் நான் மனுதாரரின் வீட்டில் இருந்து வெளியே வந்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். இதுநாள் வரை 16 வருடங்களாக மனுதாரருடன் நான் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் என்று கோரி மனு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கடந்த 16 வருடங்களாக எனது மகனை மனுதாரருடன் சேர்ந்திருக்க அனுப்பிவைத்துள்ளேனா என்றால் எனது கணவர் எனது மகனை இரண்டு முறை தான் பார்த்துள்ளார். எனது மகன் 3 மாத குழந்தையாக இருக்கும் போது நான் எனது கணவரின் வீட்டிற்கு நான் என் மகனை அழைத்து சென்ற போது எங்களை வீட்டிற்குள் விடாமல் அனுப்பிவிட்டார்கள். மனுதாரர் மாற்று திறனாளி(வலது கை சற்று குட்டையாக இருக்கும்) என்று தெரிந்துதான் நான் அவரை திருமணம் செய்து கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் மாற்று திறனாளி அல்ல.

வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-சூர்யா

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-எல்.கமலகண்ணன்,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டூர்.

