

மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றம்

HMOP.No. 78/2021	Date : 22.07.2025	RW 1
Name: சூர்யா	க/பெ.நடராஜன்	

மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தின்படி குழந்தை ஞானசேகர் 2008 ல் பிறந்தார் என்றால் சரிதான். குழந்தை பிறந்த பின்னிட்டு கடந்த 16 வருடங்களாக இருவரும் பிரிந்து வாழ்ந்து வருகிறோம் என்றால் சரிதான். இரண்டு முறை தான் மனுதாரர் என் குழந்தையை நீதிமன்றத்தில் வைத்து பார்த்துள்ளார். ஜீவனாம்ச வழக்கிற்கு வரும்போதும், விவாகரத்து வழக்கிற்கு வரும்போதும் நான் தனியாகதான் நீதிமன்றத்திற்கு வருகிறேன் என்றாலும் குழந்தையை அழைத்து வரவில்லை என்றால் சரிதான். என் மகன் பள்ளிக்கு செல்வதால் அவரை அழைத்து வர முடியவில்லை. மனுதாரரிடம் பணம் பெறுவது மட்டுமே குறிக்கோளா உள்ளேன் என்றாலும் நானும் என் குடும்பத்தாரும் மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ்வதற்கு இதுநாள் வரை எந்த முயற்சியும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பல பஞ்சாயத்துக்கள் பேசி பார்த்தோம். மனுதாரர் அதற்கு உடன்படவில்லை. நான் வழக்கிற்காக பஞ்சாயத்து பேசினோம் என்று பொய் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் எங்கு வைத்து யார் முன்னிலையில் பஞ்சாயத்து பேசினோம் என்று நான் எதிர் உரையிலும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே பஞ்சாயத்து செய்தோம். மனுதாரரை உடல் ஊனமுற்றவர் என்றும் கருமை நிறமுள்ளவர் என்றும் உதாசீனப்படுத்தி வாழ்ந்து வந்தேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தனியாக வாழ்வதற்கு என் பெற்றோர்கள் அரசு வேலையில் இருப்பதால் என்னை அவர்களே கவனித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் கடந்த 4 வருடங்களுக்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். எனது பெற்றோர் மனுதாரருக்கு நிரந்தர வேலை இல்லை என்பதாலும் நிரந்தர வருமானம் இல்லை என்பதாலும் அவரை புறக்கணித்து என்னை தனியாக வசதியாக வாழ வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆரம்ப காலத்தில் இருந்தே மனுதாரரையும் அவரது குடும்பத்தாரையும் மதிக்கவில்லை என்றாலும் அவரை குடும்பமமாக சென்று அடித்து உதைத்தோம் என்றாலும் கொடுமைப்படுத்தினோம் என்றாலும் சரியல்ல. அதற்காக 8.1.2010ந்தேதி காலை 10 மணிக்கு மனுதாரர் ராசிபுரம் அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார் என்றாலும் அது சம்மந்தமாக விசாரணை செய்ய அழைத்த போது நானும் என் குடும்பத்தாரும் மேட்டுர் அனைத்து மகளிர் காவல்நிலையத்தில் மனுதாரர் மீது அன்று மாலை 4 மணிக்கு வரதட்சணை கொடுமை செய்வதாக பொய் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். 7.5.2011ந்தேதி மனுதாரர் சாலை விபத்தில் அடிப்பட்டு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றும்

நானும் எனது தாயாரும் மருத்துவமனைக்கு சென்று மனுதாரரை நலம் விசாரிக்காமல் இன்னும் சாகவில்லையா என்று அவர் மனதை புன்படுத்திவந்தோம் என்றால் சரியல்ல. எங்களை பார்க்கவே அனுமதிக்கவில்லை. மனுதாரர் சொல்வது போல் விபத்து ஏதும் நடைபெறவில்லை மனுதாரர் வேறு ஒரு பெண்ணோடு இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றபோது அஸ்தம்பட்டி ரவுண்டானா அருகே சென்றபோது ஒருபெண்ணுடன் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு மனுதாரர் தானே இருசக்கர வாகனத்தின் முகக்கண்ணாடியை உடைத்து தனக்கு தானே கழுத்தை அறுத்துக்கொண்டதால் தான் மருத்துவமனையில் சேர்ந்தார். நான் அனுமதிக்கவில்லை என்று கூறிவிட்டு எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் மனுதாரரை மருத்துவமனையில் வைத்து வேண்டிய பணிவிடைகள் செய்ததாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் என்னை சந்திக்கவேயில்லை என்றாலும் மனுதாரர் வேறு ஒரு பெண்ணை விரும்புவதாக என்னிடம் ஒருபோதும் கூறவில்லை என்றாலும் எங்களுக்குள் எப்போதும் சண்டை மட்டுமே ஏற்பட்டுள்ளது என்றாலும் நான் பிரமாண பத்திரிக்கையில் சொல்லியுள்ளதுபோல் எந்த சண்டையும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் தான் இரண்டாவது திருமணம் செய்வதற்காக என் தாயாரிடம் ரூ.3 லட்சம் வாங்கி வரும்படி கூறியதாக வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரருக்கு உடல் ஊனமாக இருப்பதாலும் தோல் வியாதி இருப்பதாலும் எப்போதும் அரசு வேலை தனக்கு கிடைப்பதாக கூறி என்னை திருமணம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான்தான் மனுதாரரை எனது சகோதரியின் கணவரோடு ஒப்பிட்டு தரக்குறைவாக மனுதாரரை நடத்தி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. 18 ஆண்டுகளாக மனுதாரரான என் கணவரின் வருகைக்காக நான் காத்திருந்ததாகவும் இல்வாழ்க்கை தொடங்க முயற்சி செய்ததாகவும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் இன்று வரை இரண்டாம் திருமணம் செய்யவில்லை என்றாலும் மனுதாரர் உழைத்து அவரது ஊதியத்தை எனக்கும் என் குழந்தைக்கும் செலவு செய்வதற்கே போதுமானதாகவும் முடியாத சமயத்தில் சிறைக்கு சென்று வருவதுமாக உள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் ராசிபுரம் நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றாலும் அவரது வழக்கறிஞர் திரு.இளங்கோ என்பவரின் மனைவி விபத்தில் இறந்துவிட்டதால் அவர் நீதிமன்றத்திற்கே வராமல் இருந்ததால் மேற்படி வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மனுதாரர் நான்கரை வருடம் கழித்து என் வசிப்பிடம் இந்நீதிமன்ற எல்லைக்குள் இருப்பதால் இங்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நாமக்கல் முதன்மை மமாவட்ட நீதிமன்றத்தில் GWOP NO 114/2015 ன்ற வழக்கு தாக்கல்செய்து வழக்கறிஞர் ஆஜராகாததால் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதற்கு மனுதாரர் காரணமல்ல என்றால் சரியல்ல. கடந்த 2024 ம் வருடம் தான் மனுதாரர் குழந்தையை பார்ப்பதற்கு வருவதில்லை என்று பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன்

என்றால் சரியல்ல. நான்தான் மனுதாரருக்கு எனது மகனை காண்பிப்பதில்லை என்றாலும் அவர் பார்க்க வந்தாலும் அவரை பார்க்க அனுமதிப்பதில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண பத்திரிக்கையில் ரூ.3,500/- ஜீவனாம்ச தொகை போதுமானதாக இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றாலும் மனுதாரருடன் வாழ்க்கை வாழ்வதற்கான எந்த ஒரு காரணத்தையும் குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. விவாகரத்து மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முழுக்காரணமே நானும் என் குடும்பத்தார் என்றாலும் மனுதாரர் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ வாய்ப்பே இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. மனுதாரர் மல்லூர் பேரூராட்சியில் பிணம் எரிக்கும் தற்காலிக வேலை செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. அவர் பெயிண்டிங் வேலை செய்கிறார். 2023 க்கு பின்னிட்டு மனுதாரர் மல்லூர் பேரூராட்சியில் பிணம் எரிக்கும் தற்காலிக வேலை செய்து வருகிறார் என்றாலும் பணம் வாங்குவதற்காக கந்து லேவாதேவிசெய்வதாகவும், பெயிண்டிங் வேலை செய்வதாகவும் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் கேட்டுக் கொண்டதன்படி விவாகரத்து வழங்கி தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

ஓம்/-சூர்யா

இதில் கண்ட சங்கதிகள் என் முன்னிலையில் சாட்சியிடம் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டு என் முன்னிலையில் கையொப்பம் /கைரேகை செய்தார்.

ஓம்/-R.சரவணபாபு,
சார்பு நீதிபதி,
மேட்டுர்.

